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XXXVII Okręgowy Zjazd Delegatów Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie. 

 W dniu 29 marca 2025 roku odbył się XXXVII 
Okręgowy Zjazd Delegatów Okręgowej Izby Pielę-
gniarek i Położnych w Tarnowie. Zjazd obradował 

w siedzibie Okręgowej Izby w Tarnowie przy ulicy 
Południowej 10. Obrady Zjazdu rozpoczęły się od 
wprowadzenia przez poczet sztandarowy Sztanda-
ru OIPiP i odśpiewaniu hymnu pielęgniarskiego.

4



Następnie przewodnicząca ORPiP Bożena Grodny–
Wilk, rozpoczęła obrady Zjazdu

XXVII Zjazd delegatów – 2025 rok/ 29 marca

SZANOWNI DELEGACI.

 Od protestów pielęgniarek i położnych mi-
nęło niewiele czasu, a pojawiło się mnóstwo opinii  
i komentarzy na temat zarobków pielęgniarek i położ-
nych, które od pokoleń w Polsce są jedną z najniżej 
opłacanych grup wysoko wykształconych specjali-
stów.

 W ostatnim okresie bardzo wiele mówi się  
o naszej profesji, należy jednak mieć na uwadze, że bez 
zapewnienia realizacji podstawowych dla człowieka 
wartości nie będzie możliwe nie tylko zatrzymanie 
osób, które pracują w tym zawodzie, ale i zachęcenie 
nowych kadr do samorealizacji w naszej profesji. 

 Wyłączenie przez rząd Polski w 2007 roku z Dy-
rektywy dotyczącej niektórych aspektów czasu pracy 
lekarzy i profesjonalistów ochrony zdrowia, powoduje 
niekontrolowany czas pracy pielęgniarek/położnych 

co zagraża przede wszystkim pacjentom. 

 Praca zmianowa umożliwia elastyczne pla-
nowanie pracy w tygodniu, a to stwarza możliwość 
podjęcia dodatkowego zatrudnienia. Dwa pełne eta-
ty pielęgniarki/położnej w szpitalu mogą zawierać 
wypadające po sobie dyżury, tj. 12-godzinny dyżur 
dzienny w jednym miejscu pracy i dyżur nocny w dru-
gim (12h). 

 Wiąże się to z konsekwencjami ograniczone-
go czasu przeznaczonego na sen i odpoczynek: 

•	 przemęczeniem, 

•	 brakiem zapału do pracy, 

•	 mniejszą wydajnością i  kłopotami z  koncentracją 

 Może to prowadzić do wypalenia zawodo-
wego, co niejednokrotnie wpływa na zdrowie i życie 
pacjentów. Istnieje korelacja między wypaleniem za-
wodowym tej grupy, a  jakością opieki zdrowotnej, 
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zdarzeniami niepożądanymi, błędami medycznymi. 

 Dla większości pielęgniarek/położnych pra-
ca zmianowa jest codziennym elementem jej za-
wodu. Praca pielęgniarki i położnej powinna być 
efektywna  i zapewnić poczucie bezpieczeństwa 
podmiotowi opieki, ale często tak nie jest, kie-
dy pielęgniarka/położna pracuje na kilku etatach. 
Praca zmianowa niesie za sobą różne problemy, wy-
mienione powyżej.

 Względy finansowe są głównym powodem, 
dla których prawie połowa pielęgniarek/położnych 
podejmuje dodatkowe zatrudnienie w wymiarze 
dwukrotnie przekraczającym obciążenie zawodowe. 
Zatrudnienie pielęgniarek w kilku placówkach jedno-
cześnie lub wykonywanie przez nie pracy nawet po 
osiągnięciu wieku emerytalnego stanowi też trud-
ność w  ocenie zapotrzebowania na pielęgniarki /po-
łożne w  polskim systemie ochrony zdrowia.

 Musimy pamiętać o jednej rzeczy, że mamy 
zawód samodzielny, ale podlegający odpowiedzial-
ności zawodowej, więc jeżeli będziemy sobie do-
wolnie przenosić pielęgniarkę  z oddziału na oddział 
każdego dnia, bo takie pomysły rzeczywiście gdzieś 
tam w przestrzeni pojawiały się, to myślę, że nie jest to 
korzystne dla pielęgniarki/położnej . 

 Bezpieczeństwo pacjenta jest najważniejsze,  
a zanim pielęgniarka/położna pozna topografię od-
działu, to minie pewien czas, więc w sytuacji zagro-
żenia pielęgniarka/położna będzie sama zagubiona, 
więc również będzie jej bezpieczeństwo zagrożo-
ne. Więc na pewno my jako grupa zawodowa nie zga-
dzamy  się na taką elastyczność i dowolność przeno-
szenia pielęgniarek/położnych z oddziału na oddział.

 Polskie sądy od paru lat zalewane są tysiącami 
pozwów pielęgniarek i położnych. Chodzi   o dwie sy-
tuacje, wynikające z nowelizacji ustawy zmieniającej 
sposób finansowania personelu placówek medycz-
nych z lipca 2022 roku: 

1. pielęgniarki i położne z formalnie niższymi kwali-
fikacjami sądzą się ze szpitalami, bo uważają, że są 
dyskryminowane dostając niższe wynagrodzenie 
za tę samą pracę i ten sam zakres zadań. 

2. pielęgniarki/położne z wyższym wykształceniem 
magisterskim i specjalizacją sądzą się, gdy szpital 
nie uwzględnia ich wykształcenia i specjalizacji 
przy ustalaniu wysokości wynagrodzenia.

 Według OZZPiP rozwiązaniem konfliktów miał 
być obywatelski projekt zmieniający ustawę o wyna-
grodzeniach. Zakładał on, że system wypłat oparty 

będzie nie o kwalifikacje wymagane, lecz posiada-
ne przez pielęgniarki/położne, a do tego miał zostać 
zmieniony współczynnik obliczania minimalnego wy-
nagrodzenia, co przełożyłoby się na podwyżki. Doku-
ment trafił do Sejmu jeszcze w poprzedniej kadencji,  
a po wyborach posłowie zajęli się nim na nowo, pierw-
sze czytanie odbyło się w listopadzie 2023 roku, na-
stępnie projekt skierowano do prac w komisjach.  
I tam utknął do dzisiaj.

 Ministerstwo Zdrowia już na początku ubie-
głego roku przyznało, że na zawarte w obywatelskim 
projekcie rozwiązania, które oznaczają kolejne wydat-
ki, pieniędzy w budżecie nie ma.

 Kolejna kwestia, o której alarmują pielęgniarki/
położne, to braki kadrowe w szpitalach. Choć ministra 
Leszczyna stwierdziła, że o przyszłość się „nie obawia”, 
to jednak pielęgniarki/położne rysują ją w czarnych 
barwach.  

Gdyby nie blisko 50 tysięcy pielęgniarek i położnych, 
które są aktywne zawodowo mimo osiągnięcia wieku 
uprawniającego do przejścia na emeryturę, w wie-
lu placówkach ochrony zdrowia już teraz nie miałby 
się kto opiekować pacjentami „Ministerstwo Zdrowia, 
na pytanie, ile w polskich szpitalach obecnie jest waka-
tów na stanowiskach pielęgniarek i położnych, odpowia-
da jednak zdawkowo, że… „nie posiada danych w tym 
zakresie.”

 Pragnę przypomnieć, że zgodnie z Ustawą  
z dnia 15 lipca 2011 r.o zawodach pielęgniarki i po-
łożnej: „Pielęgniarka i położna mają obowiązek 
stałego aktualizowania swojej wiedzy i umiejęt-
ności zawodowych oraz prawo do doskonalenia 
zawodowego w różnych rodzajach kształcenia pody-
plomowego. „Najważniejszym rodzajem kształce-
nia podyplomowego dla pielęgniarek jest specja-
lizacja”. Pozwala uzyskać specjalistyczną wiedzę oraz 
umiejętności w określonej dziedzinie pielęgniarstwa/
położnictwa. Specjalizację kończy egzamin państwo-
wy. Po zdaniu egzaminu pielęgniarka/położna  uzy-
skuje tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa/
położnictwa bądź dziedzinie, która ma zastosowanie 
w ochronie zdrowia. Podstawa prawna nie określa 
konkretnej liczby specjalizacji, jaką może mieć pielę-
gniarka/położna – w związku z tym liczba ta zależy 
od chęci i zaangażowania w dalsze kształcenie. 

 Pielęgniarek i położnych teraz brakuje wszę-
dzie. Trąbią o tym w mediach, ciągle na grupach pie-
lęgniarskich można zobaczyć ogłoszenia z ofertami 
pracy.

 Bardzo współczuję pielęgniarkom/położnym, 
które odbierały swoje prawo do wykonywania zawo-
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du i pracowały tam gdzie było miejsce. Dziś przez ła-
twość otrzymania pracy, czasem pracujemy w kilku 
miejscach, nie musimy kurczowo trzymać się jedne-
go oddziału, nie musimy być tam gdzie coś nam nie 
odpowiada. Nie musimy stać w miejscu kiedy chcemy 
się rozwijać. W zależności od własnego punktu widze-
nia możesz to odczytać jako zaletę albo jako wadę.

 Pielęgniarstwo nie jedno ma imię. Ile pielę-
gniarek tyle różnych zainteresowań. Miejsc pracy jest 
cały przekrój – od bloku operacyjnego, przez żłobek  
i szkołę, aż po służbę więzienną. 

 Każde to miejsce jest trochę inne, ale we 
wszystkich jest jeden wspólny mianownik – człowiek. 

 Dla pacjenta którym się zajmujesz jesteś waż-
na. To od Ciebie zależy jak potoczą się jego losy. To 
Twoja wiedza, umiejętności i intuicja są kluczowe. 
Jeśli pracujesz w tym zawodzie, to nie jestem w sta-
nie uwierzyć, że nie posiadasz odpowiedniej wiedzy 
i umiejętności, żeby zająć się w spokoju swoimi pa-
cjentami.  Jesteśmy z pacjentem i jego rodziną w naj-
ważniejszych dla niego chwilach, ale też w chwilach 
najtrudniejszych. Jesteśmy z nim znacznie częściej  
i dłużej niż inni członkowie zespołu terapeutycznego.

 Pamiętajmy jednak, że określenie nas jako ,,sa-
modzielnego zawodu” zobowiązuje. Pielęgniarstwo/
pielęgniarstwo położnicze to profesja, która wymaga 
dużego zaangażowania. Jest swoistego rodzaju misją 
związaną ze sprawowaniem opieki nad pacjentem 
na różnych etapach jego życia, bez względu na płeć, 
stan zdrowia czy stan zamożności. Taka praca wyma-
ga umiejętności radzenia sobie z wieloma proble-
mami i pokonywania różnych trudności, które dość 
często destrukcyjnie wpływają na zdrowie fizyczne  
i psychiczne. Pielęgniarki/położne wykonują pracę 
cieszącą się społecznym uznaniem. Niejednokrot-
nie muszą wykazywać się nadludzką cierpliwością 
i opanowaniem, aby móc nieść pomoc wymagają-
cym podopiecznym. 

 Współczesne pielęgniarstwo/pielęgniarstwo 
położnicze zmierza do zapewnienia coraz dosko-
nalszej opieki nad chorymi zarówno z zdrowiu, jak  
i w chorobie. Poznawanie opinii na ten temat pozwa-
la pielęgniarce/położnej lepiej rozumieć i realizować 
rolę zawodową.

 Pacjenci, poproszeni o wskazanie, za co naj-
bardziej cenią pielęgniarkę/położną, jednogłośnie 
odpowiadają, że za opiekę, wsparcie informacyjne, za-
ufanie, serdeczność i uprzejmość,  a dopiero na końcu 
znajduje się staranność i dokładność wykonywanych 
zabiegów.

 Powiedz jakie powody sprawiają, że mo-
żesz powiedzieć, że warto być pielęgniarką/położ-
ną? 

Ja określę to tak: Kiedy danej osobie uda się połączyć 
pracę zarobkową z pasją i powołaniem, to ma komfor-
tową sytuację i można uznać, że jest „szczęściarzem”.

A na zakończenie cytat: 

„Pielęgniarstwo, tak jak poezja, to sfera, w której fakt styka 
się z przenośnią. Ubytek w sercu to ubytek w sercu; pie-
lęgniarka tkwi pośrodku, pomiędzy chirurgiczną sztuką 
łatania fizycznego ubytku a lękiem i żalem pacjenta, czyli 
ubytkiem symbolicznym. 

Pielęgniarstwo jest – lub powinno być – bezkrytycznym 
aktem troski, współczucia i empatii. Powinno nam przy-
pominać o naszej zdolności darzenia człowieka uczu-
ciem.”  - Christie Watson

Przewodnicząca zaproponowała skład Prezydium 
Zjazdu w składzie:

•	 Przewodnicząca Zjazdu - DANUTA SĘPEK

•	 Zastępca przewodniczącej Zjazdu - ANNA CIA-
POCHA

•	 Sekretarze Zjazdu - EWA ŁĘTKIEWICZ, RENATA 
GABINEK. 
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Delegaci w głosowaniu jawnym przyjęli zapropo-
nowany skład Prezydium XXXVII Zjazdu. Prezydium 
Zjazdu rozpoczęło pracę. 

Przewodnicząca Zjazdu Danuta Sępek, poprosiła  
o zgłaszanie kandydatów na asesorów, Delegaci wy-
brali asesorów w głosowani jawnym, panią Danutę 
Czarnik oraz panią Barbarę Golonka.  
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Komisja mandatowa w składzie: Grażyna Kwiatkow-
ska- Kamińska, Halina Wójcik-Stawarz, Maria Kula 
została wybrana w głosowaniu jawny. 

Skład Komisji uchwał i wniosków został zapropono-
wany  w następującym składzie; Krystyna Florek-Tar-
czoń, Dorota Gleń, Krystyna Cicha, Aneta Grochow-
ska i został przyjęty przez delegatów w głosowaniu 
jawnym. Komisje przystąpiły do pracy. 

Przewodnicząca Zjazdu przedstawiła proponowany 
porządek obrad, który został przyjęty po odczytaniu 
przez przewodniczącą Komisji Mandatowej proto-
kołu. 
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PORZĄDEK OBRAD ZJAZDU       

1. CZĘŚĆ OGÓLNA

•	 Otwarcie obrad Zjazdu

•	 Wybór asesorów do liczenia głosów w głosowa-
niu jawnym

•	 Wybór Prezydium Zjazdu Sprawozdawczego 

•	 Wybór Komisji Zjazdowych- Komisji Mandatowej, 
Komisji Uchwał i Wniosków

•	 Odczytanie protokołu Komisji Mandatowej

•	 Przedstawienie porządku obrad Zjazdu

•	 Przyjęcie porządku obrad Zjazdu

•	 Przedstawienie regulaminów organów: OSPiP, 
ORZOZ, OKR, OR, Zjazdu. 

•	 Podjęcie uchwały zatwierdzającej regulaminy  
organów 

2. CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA

•	 Przedstawienie sprawozdań organów OIPiP: Okrę-
gowej Rady, Skarbnika Okregowej Rady, Okręgo-
wego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, 
Okręgowego Sądu, Okręgowej Komisji Rewizyjnej

•	  Dyskusja

•	 Podjęcie uchwały zatwierdzającej sprawozdania

•	 Zatwierdzenie bilansu z rachunkiem zysków i strat 
za rok 2024- uchwała

•	 Przerwa 

•	 Przedstawienie budżetu na rok 2025

•	 Dyskusja 

•	 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia bu-
dżetu na rok 2025

•	 Wystąpienie przewodniczącej Komisji uchwał  
i wniosków

•	 Przyjęcie wniosków , apeli, stanowisk- głosowanie

•	 Zamknięcie obrad Zjazdu

Zgodnie z protokołem Komisji Mandatowej obrady 
XXXVII Zjazdu są prawomocne. 
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Regulaminy: Okręgowego Zjazdu, Okręgowej Rady, 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych, 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej zostały przyjęte bez 
czytania  gdyż delegaci otrzymali Regulaminy w ma-
teriałach przesłanych do domu. 

Uchwała Nr  1/XXXVII/2025

XXXVII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby w Tarno-
wie .

 z dnia 29 marca 2025 roku

w sprawie przyjęcia regulaminów organów Okręgo-
wej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie.

Na podstawie art. 30 pkt 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 
roku o samorządzie pielęgniarek i położnych (t. j. Dz. 
U. z 2021 r., poz. 628) oraz § 2 Uchwały nr 4 I Nadzwy-
czajnego Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych 
VIII kadencji z dnia 23 września 2024 r. w sprawie ra-
mowych regulaminów organów okręgowych izb pie-
lęgniarek i położnych -  XXXVII Okręgowy Zjazd Spra-
wozdawczy Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby  
w Tarnowie  uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się:

Regulamin  Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położ-
nych  Okręgowej Izby w Tarnowie  stanowiący załącz-
nik nr 1, 

Regulamin  Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
Okręgowej Izby w Tarnowie stanowiący załącznik nr 2, 

Regulamin  Okręgowej Komisji Rewizyjnej Okręgowej 
Izby w Tarnowie  stanowiący załącznik nr 3,

Regulamin  Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położ-
nych  Okręgowej Izby w Tarnowie stanowiący załącz-
nik nr 4, 

Regulamin  Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej  Okręgowej Izby w Tarnowie stano-
wiący załącznik nr 5,

§ 2

Traci moc uchwała nr 1/ XXXV/2023  XXXV Okręgowe-
go Zjazdu  Sprawozdawczo – Wyborczego Pielęgnia-
rek i Położnych z dnia 25 marca 2023  roku  w sprawie 
zatwierdzenia  regulaminów organów Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Sprawozdania organów Okręgowej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych zostały odczytane przez Sekretarza, 
Skarbnika, przewodniczące Organów Izby Okręgo-
wej. 

Sprawozdanie z pracy Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych Okręgowej Izby w Tarnowie za 
okres od stycznia 2024 do grudnia 2024 roku.

Okręgowa Rada  Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w Tarnowie VIII Kadencji zgodnie z zapisami 
Ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. ( Dz.U. z 2021 r. Poz.628)  
o samorządzie pielęgniarek i położnych, w oparciu 
o zatwierdzony plan pracy Okręgowej Rady na 2024 
rok, przyjęty Uchwałą Nr 50/VIIIR/2023 z dnia 16 grud-
nia 2023 roku oraz plan finansowy zatwierdzony na 
Okręgowym  Zjeździe    w dniu 23 marca 2024 roku 
realizowała swoje zadania.

W okresie sprawozdawczym odbyło się łącznie 4 po-
siedzenia Okręgowej Rady, na których podjęto 51 
uchwał. Pomiędzy posiedzeniami Okręgowej Rady  
Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie, zgodnie z przy-
jętym harmonogramem odbyło się 12 posiedzeń 
Prezydium Okręgowej Rady oraz 2 nadzwyczajne po-
siedzenia Prezydium. Łącznie na posiedzeniach Prezy-
dium Okręgowej Rady podjęto 235 uchwał. Uchwa-
ły podejmowane były zwykłą większością głosów  
w głosowaniu jawnym, przy zachowaniu kworum,  
w oparciu o obowiązujące prawo powszechne i regu-
lacje samorządowe. Dokumentacja z posiedzeń Okrę-
gowej Rady i Prezydium Okręgowej Rady protokoły, 
listy obecności, treści uchwał znajdują się     w Biurze 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie.

Okręgowa Rada pracowała w 16 osobowym składzie. 
Swoje statutowe zadania Okręgowa Rada wykonywa-
ła przy udziale: Komisji ds. Kształcenia i Doskonalenia 
Zawodowego, Komisji ds. Socjalno-Bytowych, Komisji 
ds. Etyki Zawodowej Pielęgniarek i Położnych, Komisji                       
ds. Kontroli i Nadzoru Praktyk Pielęgniarek i Położnych.

Komisje te działają w oparciu o regulaminy i plany pra-
cy zatwierdzone uchwałami przez Okręgową Radę. 

Przewodniczący w/w komisji są członkami Okręgowej 
Rady.

Działania podejmowane przez w/w komisje proble-
mowe przedstawione zostały w rocznych sprawozda-
niach tych komisji.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych zgodnie  
z art. 31 ustawy o Samorządzie Pielęgniarek i Położ-
nych (Dz. U. 2021, poz.628) podejmowała uchwały ad-
ministracyjne dotyczące:

•	 przyznawania i stwierdzania prawa wykonywania 
zawodu

•	 spraw związanych z prowadzeniem Reje-
stru Podmiotów Wykonujących Działalność  
Leczniczą (RPWDL)

•	 prowadzenia rejestru organizatorów kształcenia 
oraz uchwały samorządowe dotyczące:

•	 przyjęcia planów pracy komisji problemowych 
oraz planu pracy Okręgowej Rady

•	 przyjęcia projektu budżetu na 2025 rok

•	 upoważnienia Przewodniczącej Rady Okręgowej/ 
Wiceprzewodniczącej oraz Skarbnika do  zawarcia 
umowy na dotację  budżetową i sposobu jej rozli-
czania w 2024 roku

•	 stwierdzenia wygaśnięcia mandatu delegata na 
Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych VIII ka-
dencji Okręgowej Izby w Tarnowie

•	 zawieszenia Prawa Wykonywania Zawodu położ-
nej na podstawie orzeczenia lekarskiego

•	 zatwierdzenia uchwał podjętych na posiedze-
niach Prezydium ORPiP 

•	 wyznaczenia indywidualnych i grupowych prak-
tyk zawodowych pielęgniarek i położnych do 
przeprowadzenia wizytacji w 2024 roku

•	 ustalenia przeszkolenia po ponad 5-letniej prze-
rwie w wykonywaniu zawodu pielęgniarki/położ-
nej

•	 zwołania XXXVII zjazdu sprawozdawczego pielę-
gniarek i położnych

•	 przyznania/ odmowy dofinansowania do kształ-
cenia podyplomowego i doskonalenia zawodo-
wego pielęgniarkom/ położnym

•	 przyznawania zapomóg losowych i dofinanso-
wania kosztów wycieczek organizowanych  dla 
członków samorządu
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•	 umorzenia lub rozłożenia na raty zaległych skła-
dek członkowskich

•	 i innej bieżącej działalności.

W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada realizu-
jąc ustawowe zadania samorządu zawodowego pie-
lęgniarek i położnych podejmowała działania w róż-
nych zakresach w tym:

•	 opiniowała projekty ustaw i aktów wykonawczych 
do ustaw,

•	 zwracała się do instytucji, konsultantów krajo-
wych o wydanie opinii w sprawach związanych          
z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej, 
o przeprowadzenie kontroli w placówkach lecz-
nictwa zamkniętego

•	 współpracowała z Konsultantami Wojewódzkimi 
w dziedzinach pielęgniarstwa i położnictwa oraz 
współpracowała z innymi okręgowymi izbami w 
kraju

•	 na bieżąco realizowała zadania finansowane z do-
tacji budżetowej, związane  z prawem wykonywa-
nia zawodu pielęgniarek i położnych, z odpowie-
dzialnością zawodową pielęgniarek  i położnych,  

•	 podejmowała działalność integrującą środowisko 
zawodowe,

•	 organizowała szkolenia dla pielęgniarek i położ-
nych,

•	 udzielała wsparcia materialnego poprzez dofinan-
sowanie kosztów kształcenia podyplomowego 
oraz udzielania zapomóg finansowych.

Na  posiedzeniu w dniu 14 marca 2024 roku Okrę-
gowa Rada Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Tarnowie podjęła decyzję ustanowienia sztandaru 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie 
(Uchwała 63/VIIIR/2024), ustalono skład osobowy 
dwóch pocztów sztandarowych oraz podjęto decy-
zję o wykonaniu uroczystego stroju  galowego dla 
pielęgniarek/pielęgniarzy i położnych stanowiących 
poczet oraz osób funkcyjnych (wiceprzewodniczą-
cej okręgowej rady, skarbnika, okręgowego rzeczni-
ka odpowiedzialności zawodowej i przewodniczącej 
okręgowego sądu oraz przewodniczącej okręgowej 
komisji rewizyjnej)

Ustalono termin uroczystości na 22 marca 2025 roku 
i utworzono dwa zespoły robocze, których zadaniem 
było opracowanie wzoru sztandaru, nadzór nad jego 
wykonaniem oraz zaplanowanie i organizacja uroczy-
stości nadania i poświęcenia sztandaru. 

Podjęto decyzję o przyznaniu odznaczenia państwo-
wego, odznaczeń samorządowych oraz o przyznaniu 

statuetki „Serce za serce”.

We współpracy z Komisją ds. Kształcenia i Doskona-
lenia Zawodowego Okręgowa Rada  zorganizowała 
szkolenia otwarte dla pielęgniarek i położnych na te-
mat:

•	 29.02.2024 r. - Jak rozpoznać i pokonać mobbing - 
wszystko co ofiary i sprawcy muszą wiedzieć - 49 
uczestników

•	 13.06.2024 r. - Sztuka dobrego umierania. Czy to-
warzyszenia umierającym można się nauczyć?- 58 
uczestników

•	 05.09.2024 r. - Borelioza i choroby odkleszczowe- 
leczenie, zapobieganie, epidemiologia, czyli co 
zrobić jak ukąsi kleszcz - 29 uczestników

•	 27.09.2024 r.- Zdarzenia niepożądane w praktyce 
pielęgniarskiej- przepisy, procedury i zarządzanie 
ryzykiem - 51 uczestników

•	 03.2024-10.2024 r. - Szkolenie kadry zarządzającej 
-19 uczestników

•	 15-16.11.2024- Wewnętrzna mądrość- poczucie 
wartości, pewności i odwagi – 21 uczestników, 
członków Okręgowej Rady i organów.

W odpowiedzi na pismo Przewodniczącego Komi-
sji ds. Kształcenia i doskonalenia zawodowego OIPiP  
w Tarnowie dokonano skreślenia 2 członków tej 
komisji, zgodnie z Regulaminem działania Komisji  
i Zespołów problemowych Okręgowej Rady, sta-
nowiącym załącznik nr 1 do uchwały 12/VIIIR/2023  
z dnia 20.04.2023 roku, który stanowi: „ w przypad-
ku nieusprawiedliwionej  dwukrotnej nieobecności  
i trzykrotnej usprawiedliwionej nieobecności na po-
siedzeniu Przewodniczący dokonuje skreślenia tego 
członka ze składu komisji powiadamiając Okręgową 
Radę i podając przyczynę skreślenia”.

Okręgowa Rada we współpracy z komisją ds. Etyki 
zawodowej pielęgniarek i położnych zorganizowała          
w 28 maja 2024 r. konferencję  „Duchowy wymiar pie-
lęgniarstwa i położnictwa w trosce o drugiego czło-
wieka” w której uczestniczyło 60 osób.

We współpracy z Ośrodkiem Kształcenia Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie zorganizo-
wane zostały:

Kursy specjalistyczne:

•	 Leczenie ran dla pielęgniarek- udział wzięło 16 
pielęgniarek

•	 Szczepienia ochronne dla pielęgniarek i położ-
nych –  udział wzięło 22 pielęgniarki i 3 położne
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•	 Ordynowanie leków i wypisywanie recept cz. I dla 
pielęgniarek i położnych - 20  uczestników

•	 Endoskopia – 27 uczestników

•	 Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardio-
graficznego u dorosłych 21 uczestników

•	 Terapia bólu ostrego u dorosłych – 25 uczestni-
ków (kurs zamówiony przez ZOZ Brzesko, który 
zawarł umowę z Powiatowym Urzędem Pracy na 
jego przeprowadzenie)

•	 Wykonanie badania spirometrycznego - 26 
uczestników (kurs zamówiony przez ZOZ Brzesko, 
który zawarł umowę z Powiatowym Urzędem Pra-
cy na jego przeprowadzenie)

Kurs dokształcający:

•	 Opieka nad pacjentem z założonym portem na-
czyniowym - 35 uczestników

Na swoim posiedzeniu w grudniu 2023 roku Okręgo-
wa Rada podjęła decyzję o wprowadzeniu cen pro-
mocyjnych w wysokości 25-50% ceny na kursy spe-
cjalistyczne organizowane przez Ośrodek Kształcenia 
OIPiP w Tarnowie, które utrzymano do końca 2024 
roku.

Członkowie samorządu mają możliwość bezpłatnego 
korzystania z czytelni on-line IBUK LIBRA, która oferuje 
całodobowy dostęp do bogatego wyboru publikacji 
akademickich i naukowych oraz pozycji książkowych 
największych polskich wydawnictw. Z oferty mogą 
korzystać wszyscy członkowie naszego samorzą-
du po uprzednim złożeniu wniosku w siedzibie izby  
i otrzymaniu kodu dostępu. Obecnie dostęp do wir-
tualnej czytelni IBUK LIBRA posiada 672 członków 
naszego samorządu. Dostęp do czytelni jest finanso-
wany przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych  
w Tarnowie. 

Po otrzymaniu oferty na bezpłatny informator wyda-
ny przez Uniwersytet Medyczny w Lublinie nt. „Abc 
opieki okołoporodowej” podjęto decyzję o zamówie-
niu 2500 egzemplarzy, które przekazano położnym 
pracującym w POZ.

Okręgowa Rada i Prezydium Okręgowej Rady Pielę-
gniarek i Położnych Okręgowej Izby w Tarnowie roz-
patrzyło w okresie sprawozdawczym 49 wniosków  
w sprawie przyznania  dofinansowania do form kształ-
cenia co wraz z dofinansowaniem dla uczestników 
kursów organizowanych przez Ośrodek Kształcenia 
OIPiP w Tarnowie co stanowiło kwotę 30 521 złotych 
oraz 28 wniosków w sprawie  udzielenia pomocy so-
cjalnej dla pielęgniarek i położnych będących w trud-
nej sytuacji materialnej i zdrowotnej oraz przydzieliły 
zapomogi na łączną kwotę 83 000 złotych.

Na posiedzeniu Okręgowej Rady w dniu 14 grudnia 
2024  powołano Zespół pielęgniarstwa i położnictwa 
przyszłości. Przewodniczącą zespołu została wybrana 
Grażyna Prząda- Radziszewska. Regulamin zespołu  
i plan pracy zostaną opracowane przez członków ze-
społu i zatwierdzone przez Okręgową Radę.

Członkowie Komisji ds. Kontroli i Nadzoru Praktyk 
przeprowadzali zaplanowane w 2024 roku kontrole 
praktyk zawodowych pielęgniarek  i położnych wpisa-
nych do rejestru prowadzonego przez Okręgową Izbę 
Pielęgniarek i Położnych  w Tarnowie.  Wyniki kontroli 
zawarte w Protokołach  powizytacyjnych  były oma-
wiane  na posiedzeniach Prezydium  Okręgowej Rady 
w celu wydania zaleceń pokontrolnych z wezwaniem 
do ich realizacji w ustalonym terminie i  przedstawio-
ne członkom Okręgowej Rady w celu ich przyjęcia.

05 maja 2024 zorganizowano dla członków samorzą-
du zawodowego  uroczyste obchody Międzynarodo-
wego Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej dla 97 pielę-
gniarek i położnych członków naszego samorządu.

W 2024 roku Okręgowa Rada przy udziale Komisji ds. 
Socjalno – Bytowych  zorganizowała dla członków sa-
morządu zawodowego w ramach integracji środowi-
ska:

•	 wycieczkę do Berlina i Drezna  w dniach 5-6.04.2024 
r. - dofinansowanie dla 35 pielęgniarek/położnych 
członków naszego samorządu

•	 wakacyjny wyjazd do Bułgarii w dniach 24.08-
02.09.2024 r.  - dofinansowanie dla 32 pielęgnia-
rek/położnych członków naszego samorządu 

•	 XVII Rajd pielęgniarek i położnych „Pieniny-Gorce” 
– 5-6.10.2024 - dofinansowanie dla 36 pielęgnia-
rek/położnych członków naszego samorządu

•	 wypoczynek Jarosławiec 13-20.09.2024 r. wyjazd 
zorganizowany wspólnie z Klubem  „Aktywny se-
nior” 

W dalszym ciągu dużą popularnością cieszyły  się or-
ganizowane  przez w/w komisję  cykliczne wyjścia do 
kina w ramach tzw. Babskiego Poniedziałku - refunda-
cja kosztu biletu dla 100 osób miesięcznie.  

Działający od września 2022 roku Klub Seniora „Ak-
tywny Senior” skupiający pielęgniarki, pielęgniarzy, 
położne, którzy osiągnęli wiek emerytalny, zorgani-
zował w 2024 roku  wyjścia do teatru, na koncerty 
oraz okolicznościowe  spotkania w siedzibie OIPiP   
w Tarnowie  (np. spotkanie andrzejkowe, wigilijne).  
W styczniu odbył się zaplanowany przez komisję ku-
lig w Gładyszowie w którym uczestniczyło 17 osób.   
W kwietniu 2024 roku odbyła się  wycieczka do Za-
mościa i Lublina w której udział wzięło 25 pielęgniarek 
i położnych. W czerwcu zorganizowana została wy-
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cieczka do Muszyny a w lipcu 2024 r. wyjazd do Kra-
kowa na interaktywną wystawę „Van Gogh”  w której 
uczestniczyło 16 osób. W siedzibie izby organizowane 
były cotygodniowe zajęcia fitness.

Jak co roku podjęto decyzję o zakupie kalendarzy na 
2025 rok : książkowych dla pielęgniarek oddziałowych 
oraz kalendarzy ściennych  dla oddziałów szpitalnych.

Członkowie Okręgowej Rady przewodniczyli lub 
uczestniczyli w pracach komisji konkursowych powo-
ływanych w celu wyłonienia kandydata na kierowni-
cze stanowiska w placówkach ochrony zdrowia oraz 
w pracach komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyj-
nych w różnych formach kształcenia podyplomowe-
go pielęgniarek  i położnych oraz w posiedzeniach 
rad społecznych podmiotów leczniczych mających 
swoje siedziby na terenie działania Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie.

Przewodnicząca i członkowie Okręgowej Rady uczest-
niczyli w :

•	 uroczystościach Jubileuszu powstania Akademii 
Tarnowskiej

•	 uroczystości wręczenia dyplomów pielęgniarkom 
w Akademii Tarnowskiej

•	 inauguracji roku akademickiego 2024/2025 Wy-
dzialu Nauk o Zdrowiu Akademii Tarnowskiej

•	 uroczystości wręczenia dyplomów rezydentom 
wydziałów lekarskich, którzy podjęli pracę na te-
renie działania Okręgowej Izby Lekarskiej w Tarno-
wie

Na posiedzeniu Okręgowej Rady w dniu 20 czerwca 
2024 r. podjęto decyzję o przekazaniu środków pie-
niężnych na wsparcie akcji zakupu niezbędnych środ-
ków medycznych przez Stowarzyszenie Polska Misja 
Medyczna w ramach pomocy w Strefie Gazy realizu-
jąc apel „Polska Misja wspiera pracę ratujących życie 
w Gazie” a na posiedzeniu  w dniu 26 września 2024 r. 
podjęto decyzję o przekazaniu środków pieniężnych 
na wsparcie pielęgniarek i położnych członków OIPiP 
w Opolu, którzy ucierpieli w wyniku powodzi, która 
objęła swym zasięgiem południowo -zachodnią Pol-
skę.

14 listopada 2024 roku na posiedzeniu Prezy-
dium Okręgowej Rady została podjęta Uchwała                                             
Nr 411/VIIIP/2024 w sprawie dofinansowania kosztów 
przejazdu pielęgniarek do Warszawy na akcję prote-
stacyjną na wniosek Organizacji Zakładowej Między-
zakładowej z Tarnowa, Brzeska i Dąbrowy Tarnowskiej.

W okresie między posiedzeniami Okręgowej Rady   
w ramach upoważnienia określonego  Uchwałą nr 46/
VIR/2012 z dnia 14 marca 2012 roku swoje zadania re-

alizuje Prezydium Okręgowej Rady.

W okresie sprawozdawczym podjęto uchwały w na-
stępujących sprawach:

•	 stwierdzania prawa wykonywania zawodu i wpisu 
do rejestru ORPiP w Tarnowie

•	 przyznania warunkowego prawa wykonywania 
zawodu obywatelce Ukrainy, która uzyskała kwali-
fikacje pielęgniarki poza terytorium państw człon-
kowskich Unii Europejskiej i wpisania do rejestru 
pielęgniarek   i położnych prowadzonego przez 
Okręgową Radę Pielęgniarek  i Położnych w Tar-
nowie  

•	 wykreślenia pielęgniarki/położnej z rejestru człon-
ków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych                            
w Tarnowie

•	 wygaśnięcia prawa wykonywania zawodu z po-
wodu śmierci i skreślenia z rejestru pielęgniarki/
położnej

•	 wykreślenia grupowej praktyki pielęgniarek z re-
jestru podmiotów wykonujących działalność lecz-
niczą

•	 wydania opinii dotyczącej minimalnych norm za-
trudnienia w podmiotach leczniczych nie będą-
cych przedsiębiorcami

•	 dofinansowania wycieczek organizowanych przez 
Komisję ds. socjalno - bytowych lub klub „Aktywny 
Senior”

•	 dofinansowania Rajdu „ Pieniny-Gorce“

•	 przyznania odznaczenia „Zasłużony dla samorzą-
du pielęgniarek i położnych“,

•	 przyznania zapomóg losowych pielęgniarkom  
i położnym członkom samorządu,

•	 przyznania dofinansowania/ odmowy przyznania 
dofinansowania do różnych form kształcenia po-
dyplomowego pielęgniarek i położnych

•	 zmiany uchwały dotyczącej przeszkolenia po po-
nad 5-letniej przerwie w wykonywaniu zawodu

•	 pokrycia kosztów dostępu do korzystania z biblio-
teki „ IBUK LIBRA” przez członków samorządu Okrę-
gowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie 
na 2025 rok

•	 ubezpieczenia budynku administracyjnego, sie-
dziby izby i budynku szkoleniowego na 2025 rok

•	 inne uchwały dotyczące bieżącej działalności sa-
morządu pielęgniarek i położnych,
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Wykaz podjętych uchwał znajduje się na stronie in-
ternetowej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
w Tarnowie.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych podję-
ła działania mające na celu aktualizację danych  
w Okręgowym Rejestrze Pielęgniarek i Położnych oraz 
weryfikacje opłacania składek członkowskich przez 
pielęgniarki i położne. Osoby nie wywiązujące się  
z regularnego opłacania składek członkowskich lub 
osoby, które nie udokumentowały ich wpłaty, decyzją 
Okręgowej Rady zostały przekazane do Rzecznika Od-
powiedzialności Zawodowej w celu przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego.

Dbając o stan techniczny budynków izby w 2024 roku 
wykonano okresowe przeglądy instalacji gazowej, 
przewodów kominowych i wentylacyjnych, kotła CO, 
gaśnic, urządzeń klimatyzacyjnych znajdujących się w 
pomieszczeniach Okręgowej Izby oraz wykonywano 
bieżące naprawy wynikające z eksploatacji budynków 
i urządzeń.

Dbano o stan higieniczny pomieszczeń  oraz współ-
pracowano z firmą dbającą o otoczenie zewnętrzne 
izby.

W celach informacyjnych Okręgowa Izba wydaje Biu-
letyn oraz prowadzi Biuletyn Informacji Publicznej 
(BIP), który znajduje się na stronie internetowej izby.

Na bieżąco aktualizowana jest strona internetowa 
stanowiąca najszybsze źródło ważnych informacji do-
tyczących wykonywania zawodu oraz działalności sa-
morządu zawodowego:

•	 struktury organizacyjnej samorządu, harmonogra-
mu dyżurów,

•	 informacji z prac komisji, regulaminów komisji,

•	 informacji dotyczących naboru na różne formy 
kształcenia podyplomowego

•	 aktualnych informacji z bieżących działań prowa-
dzonych przez Okręgową Radę na rzecz pielę-
gniarek i położnych.

Biuletyn wydawany przez Okręgową Izbę przesyłany 
jest do placówek ochrony zdrowia,  w których pracują 
pielęgniarki, położne, do grupowych praktyk oraz do 
wszystkich okręgowych izb na terenie kraju a w wer-
sji elektronicznej na stronie internetowej Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych   w Tarnowie.  

Przewodnicząca Okręgowej Rady OIPiP  
w Tarnowie 

Bożena Grodny-Wilk

Sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej w Tarnowie za okres od 01 
stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodo-
wej działa na podstawie ustawy o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych z dnia 1 lipca 2011 r. (Dz. U.  
z 2018, poz .916 ze zm.) oraz Regulaminu Okręgo-
wego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
zatwierdzonego uchwałą Nr 1/XXX/2023 z dnia 
25 marca 2023 r. Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek  
i Położnych.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
VIII Kadencji Renata Gabinek wykonywała swoje zada-
nia przy pomocy swoich Zastępców:

1. Zastępca Rzecznika - Dorota Kapustka 

2. Zastępca Rzecznika - Elżbieta Lisak             

3. Zastępca Rzecznika - Anna Rogóż

4. Zastępca Rzecznika - Bożena Skowron

Z poprzedniego okresu sprawozdawczego pozostaje 
zawieszone postępowanie w sprawie skargi ORzOZ nr 
210-1/2022.

W okresie sprawozdawczym od 01 stycznia 2024 r. do 
31 grudnia 2024 r do Okręgowego Rzecznika Odpo-
wiedzialności Zawodowej wpłynęło 10 skarg wniesio-
nych przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych 
w Tarnowie.

W marcu 2024 wpłynęła skarga ORzOZ 210-1/2024, 
zakończona wnioskiem o ukaranie. Dotyczyła niedo-
pełnienia aktualizacji danych w CRPiP, nieopłacaniu 
składek członkowskich i nieprawidłowym postępo-
waniu pielęgniarki.

Druga skarga ORzOZ 210-2/2024, wpłynęła w kwiet-
niu 2024 ws. nieopłacania składek członkowskich oraz 
niedopełnienia aktualizacji danych w CRPiP. Skierowa-
no wniosek o ukaranie do OSPiP. 
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W tym okresie Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych 
w Tarnowie wykonywał swoje zadania w następują-
cym składzie:

Przewodnicząca - Ewa Łętkiewicz

Wiceprzewodnicząca - Grazyna Kwiatkowska-Kamińska

Członkowie:  - Katarzyna Borowiec-Trybulec   

  - Anna Mazurkiewicz 

  - Beata Rother

  - Katarzyna Szwajkos  

W okresie sprawozdawczym od stycznia do grudnia 
2024 r. do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
w Tarnowie w grudniu wpłynął wniosek o ukaranie 
pielęgniarki i drugi wniosek o ukaranie położnej prze-
kazany przez Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Tarno-
wie. Postępowanie sądowe  rozpocznie się w styczniu 
2025 roku.

Działalność prewencyjna Okręgowego Sądu koncen-
trowała się na:

•	 współpracy z komisjami problemowymi działają-
cymi przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położ-
nych,

•	 współpracy z Okręgowym Rzecznikiem Odpowie-
dzialności Zawodowej,

•	 propagowaniu wiedzy na tematy odpowiedzial-
ności zawodowej pielęgniarek i położnych  oraz 
„Etyki Zawodowej”,

•	 udziale w szkoleniach i konferencjach dotyczą-
cych pielęgniarstwa,

•	 udziale Przewodniczącej Sądu w posiedzeniach 
Okręgowej Rady oraz Prezydium Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych,

•	 współpracy z Radcą Prawnym Izby i Kancelarią Ad-
wokacką - konsultacje.

Spotkania Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
w celach szkoleniowo-poglądowych odbywały się raz 
na kwartał w biurze OIPiP w Tarnowie. 

Obsługę prawną Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Po-
łożnych w Tarnowie prowadził mecenas Marcin Kor-
czak.  

Obsługę kancelaryjną Okręgowego Sądu Pielęgniarek 
i Położnych prowadziła Pani Renata Szczebak.

Przewodnicząca Okręgowego Sądu 
Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie 

Ewa Łętkiewicz

Sprawozdanie Okręgowego Sądu Pielęgniarek  
i Położnych w Tarnowie za okres od stycznia  do 
grudnia 2024 roku 

Sprawozdanie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Po-
łożnych w Tarnowie obejmuje okres sprawozdawczy 
styczeń - grudzień 2024 r.

Skarga ORzOZ nr 210-3/2024 dotyczyła nieopłacania 
składek członkowskich. Po przeprowadzeniu postę-
powania wyjaśniającego Okręgowy Rzecznik Odpo-
wiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych  
w Tarnowie umorzył postępowanie. 

Skargi ORzOZ nr 210-4/2024, ORzOZ 210-5/2024, 
ORzOZ 210-6/2024, ORzOZ 210-7/2024, ORzOZ 210-
8/2024, ORzOZ 210-9/2024,ORzOZ 210-10/2024 doty-
czyły niedopełnienia obowiązku aktualizacji danych  
w CRPiP . Po przeprowadzeniu postępowania wyja-
śniającego i przesłuchaniu pielęgniarek Okręgowy 
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek 
i Położnych w Tarnowie umorzył postępowania.  

W okresie sprawozdawczym wszystkie posiedzenia 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodo-
wej oraz jego Zastępców zostały zrealizowane w sie-
dzibie Izby.                

Obsługę prawną Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej w Tarnowie pełnił mecenas 
Marcin Korczak, a obsługę kancelaryjną prowadziła 
Renata Szczebak pracownik biura OIPiP w Tarnowie.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
Pielęgniarek i Położnych pełnił dyżury w II i IV wtorek 
miesiąca w godz. 1500 – 1800 w siedzibie OIPiP w Tar-
nowie, ul. Południowa 10.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
Renata Gabinek
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Sprawozdanie z działalności Okręgowej Komi-
sji Rewizyjnej w Tarnowie  za  rok 2024 na XXXVII 
Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie

1. Skład osobowy Komisji:

2. Przewodnicząca/y:  Jolanta Siadek

3. Wiceprzewodnicząca: Lucyna Sułek

4. Sekretarz:   Anna Cioch

5. Członkowie:   Marta Kara

    Beata Wójcicka

Okręgowa Komisja Rewizyjna działa w oparciu o Regu-
lamin Okręgowej Komisji Rewizyjnej, której regulamin 
przyjęto w formie uchwały. W 2024 roku Komisja odbyła  
6 posiedzeń zwołanych przez przewodniczącą. 
Przeprowadzono 7 kontroli w tym 3 kompleksowe,  
5 cząstkowych i 3 nieplanowane 2 kontrole kasy oraz 
wewnętrzne szkolenie członków. Kontrole przepro-
wadzono na podstawie Uchwał Komisji. Uchwały 
określały termin oraz zakres kontroli. Bezpośrednio po 
zakończeniu kontroli sporządzono protokoły, które 
zostały przedstawione na posiedzeniach ORPiP. 

Zakres przedmiotowy przeprowadzonych kontroli  
w 2024 roku przez OKR to:  

1. Ocena zgodności wydatków z uchwalonym bu-
dżetem za I półrocze 2024

2. Kontrola wydatków oraz ich zgodności z regula-
minem Klubu Seniora działającego przy Okręgo-
wej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie.

3. Kontrola zgodności wydatków z obowiązującym 
regulaminem Komisji Socjalno-Bytowej

4. Kontrola stanu środków OIPIP w Tarnowie za okres 
od 01.01.2024 -30.06.2024

5. Kontroli kasy Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w Tarnowie przeprowadzonej w dniu 
11.09.2024

6. Kontrola pobierania i ewidencjonowania zaliczek.

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu organów 
OIPiP

8. Kontrola prowadzenia kasy Wyciągi ban-
kowe wraz załącznikami, raporty kasowe  
z załącznikami, kontrola stanu posiadanych środ-
ków w oparciu o raport kasowy. Opisu meryto-
rycznego dokumentu, kontrola rachunkowa do-
kumentu.

9. Kontroli właściwego wypełniania oświadczeń 
dotyczących wysokości poniesionych kosztów 
w związku z odbyciem podróży przez członków 
OIPiP w Tarnowie rok 2023 . 

10. Kontrola wpływu składek do OIPiP w Tarnowie za 
rok 2023.

11. Udział w posiedzeniach ORPiP i Prezydium

12. Sporządzenie sprawozdania za rok 2024 na XXXVII 
zjazd OIPiP w Tarnowie. Podjęcie uchwał dotyczą-
cych kontroli.

We wnioskach pokontrolnych nie stwierdzono nie-
prawidłowości prowadzenia kontrolowanej doku-
mentacji. 

Frekwencja członków OKR w posiedzeniach Komisji 
wyniosła 90%, w kontrolach: 100%. Udział Przewod-
niczącej OKR w posiedzeniach Prezydium ORPiP oraz  
w posiedzeniach ORPiP wyniosła 100%.

Komisja sporządziła plan pracy oraz harmonogram 
kontroli na rok 2025, które zostały przyjęte Uchwałą  
i przesłane do Naczelnej Komisji Rewizyjnej w Warsza-
wie. 

Przewodnicząca OKR 
Jolanta Siadek

Po zaprezentowaniu sprawozdań przewodnicząca 
Zjazdu Danuta Sępek odczytała treść uchwały za-
twierdzającej sprawozdania Organów Izby 
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Uchwała Nr 2/XXXVII/2025

XXXVII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby w Tarno-
wie z dnia 29 marca 2025 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań organów 
Okręgowej Izby Pielęgniarek  i Położnych w Tarno-
wie za 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 
roku o samorządzie pielęgniarek i położnych (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 628) – XXXVII Okręgowy Zjazd Spra-
wozdawczy Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby  
w Tarnowie po zapoznaniu się z treścią przedłożo-
nych sprawozdań za 2024 rok  zatwierdza :

§ 1

1. sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych - załącznik nr 1

2. sprawozdanie Okręgowej Komisji Rewizyjnej - za-
łącznik nr 2

3. sprawozdanie Okręgowego Sądu Pielęgniarek  
i Położnych – załącznik nr 3

4. sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej – załącznik nr 4

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Poczet sztandarowy odprowadził Sztandar. Prze-
wodnicząca Zjazdu ogłosiła 30 minutową przerwę  
na kawę. 

Uchwała Nr 3/XXXVII/2025

XXXVII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego  
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby w Tarno-
wie z dnia 29 marca 2025 roku

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025

Na podstawie art. 30 pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 
roku o samorządzie pielęgniarek i położnych (t.j. Dz. 
U. z 2021 r., poz. 628)  - XXXVII Okręgowy Zjazd Spra-
wozdawczy Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 
w Tarnowie po zapoznaniu się z  przedłożonym  pro-
jektem  budżetu na 2025 rok:

§ 1

uchwala budżet Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po-
łożnych w Tarnowie na rok obrachunkowy 2025  
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Po przerwie Komisja Mandatowa stwierdziła kwo-
rum i przewodnicząca Zjazdu kontynuowała obra-
dy XXXVII Zjazdu. Skarbnik OR przedstawiła projekt 
budżetu na rok 2025, który został przyjęty bez uwag  
i pytań ze strony delegatów.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Aneta 
Grochowska odczytała protokół Komisji, zaprezen-
towała treść wniosków które wpłynęły do Komisji. 
Każdy wniosek był głosowany oddzielnie.
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Przyjęto następujące wnioski:

•	 Wniosek w sprawie dofinansowania pobytu pie-
lęgniarek w sanatoriach / turnusach rehabilitacyj-
nych w wysokości co najmniej 50%

•	 Wniosek w sprawie dostępności kursów , szkoleń, 
webinariów bezpłatnie dla pielęgniarek i położ-
nych. 

•	 Wniosek w sprawie wydania karty Multi sport lub 
innej celem korzystania z profesjonalnej aktywno-
ści fizycznej.

•	 Wniosek w sprawie zmiany przepisów dotyczą-
cych składu komisji konkursowych w podmiotach 
niebędących przedsiębiorcą na stanowiska kie-
rownicze pielęgniarskie i położnicze. 

Po zrealizowaniu porządku obrad przewodnicząca 
Zjazdu Danuta Sępek złożyła delegatom życzenia 
z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych i za-
mknęła obrady XXXVII Okręgowego Zjazdu  Pielę-
gniarek i Położnych w Tarnowie. 
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W dniu 22 marca 2025 w Bazylice Katedralnej od-
była się uroczystość poświęcenia Sztandaru Okre-
gowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie. 

Msza święta rozpoczęła się o godzinie 10.00, odprawił 
ją biskup tarnowski Andrzej Jeż, udział we mszy wzięli 
członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
Okręgowej Izby w Tarnowie, przewodniczące orga-
nów, zaproszeni goście, pracownicy biura Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Tarnowie. 
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Po zakończonej Mszy świętej dalsze uroczystości od-
były się w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek  i Po-
łożnych w Tarnowie przy ul. Południowej 10.

Rozpoczęcie uroczystości w siedzibie Izby Okręgowej 
rozpoczęło się od wprowadzenia przez poczet sztan-
darowy Sztandaru oraz odśpiewaniu hymnu pielę-
gniarskiego. 

Uroczystość poświęcenia Sztandaru była okazją do 
wręczenia odznaczeń państwowych, samorządo-
wych oraz statuetki  „Serce za Serce”.

Odznaczenie państwowe - srebrny krzyż zasługi 
otrzymała pani:

położna Jadwiga Tarsia

Odznaczenia samorządowe – odznaczenia srebrne 
za zasługi dla samorządu otrzymały panie:
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Pielęgniarka Dorota Gleń - srebrne

Pielęgniarka Renata Weiss - srebrne

Pielęgniarka Ewa Łętkiewicz - srebrne

Pielęgniarka Jolanta Siadek - srebrne

Odznaczenia samorządowe – odznaczenia brązowe 
za zasługi dla samorządu otrzymały panie:

Położna Alicja Broda - brązowe

Pielęgniarka Beata Rother - brązowe
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Położna Marta Kara - brązowe

Położna Dorota Kapustka - brązowe

Statuetkę  „Serce za Serce” otrzymały następujące oso-
by: Pielęgniarz Krzysztof Krzemień

Pielęgniarka Beata Szymczak-Taraszka

Położna Alicja Broda

Pielęgniarka Ewa Łętkiewicz
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Pani Dorota Smalcerz - kierownik biura OIPiP w Tar-
nowie. 

Wszystkim odznaczonym koleżankom składamy gra-
tulacje. 

PODZIĘKOWANIE NA UROCZYSTOŚCI 
 WRĘCZENIA SZTANDARU

Szanowni i dostojni goście, koleżanki i koledzy. 

Nasza uroczystość dobiega końca. Pragnę najserdecz-
niej  Państwu podziękować za udział i uświetnienie tej 
historycznej chwili swoją obecnością. Świadomość, że 
tak wiele osób nas wspiera życzliwymi  słowami, apro-
batą, często konkretnymi czynami, jest  dla nas inspi-
racją i bodźcem do dalszego, efektywnego działania.

Ogarnia mnie wielkie wzruszenie. Cieszmy się razem 
bo mamy swój sztandar, pod którym będziemy się 
gromadzić w radości i smutku. Cieszmy się i świętuj-
my, bo za rzadko to robimy.

W imieniu własnym i wszystkich członków samorzą-
du,  pragnę serdecznie podziękować za to, że w tak 
szczególnym dla nas dniu jesteście Państwo razem  
z nami, Księże Proboszczu – dziękuję za modlitwę i po-
święcenie sztandaru.  Dziękuję za wszystkie serdeczne 
słowa i życzenia.

Jestem wielką dłużniczką koleżanek i kolegów i tych 
wszystkich, którzy tu przybyli, dając tym samym wyraz 
jedności i wzajemnego wsparcia.

Wszystkim zebranym na naszej uroczystości dedykuję 
te słowa:

„Nic nie może się równać z bogactwem wspomnień. Ta-
kiego miejsca na własne przemyślenia, gdzie nie słychać 
gwaru miasta tylko śpiew ptaków i szum strumienia. 
Miejsca, gdzie można przyjść i spokojnie przemyśleć swo-
je życie. Zastanowić się jaką podjąć decyzję, gdzie z dy-
stansem można spojrzeć na problem.” 

Życzę Państwu takiej przystani i zapraszam wszystkich 
uczestników uroczystości na poczęstunek i przyjaciel-
skie rozmowy.

Przewodnicząca ORPiP Bożena Grodny–Wilk

Występ kwartetu smyczkowego uświetnił uroczy-
stość. Na zakończenie przewodnicząca Okręgo-
wej Rady Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby                        
w Tarnowie podziękowała uczestnikom uroczystości. 
Tekst podziękowania.
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